cas menciones no implica necesariamente la importancia o el 
interés de cada autor por la sublimación o su operatoria, pero, 
analizando en su contexto se desprenden algunas hipótesis.
Este análisis nos permitió descubrir que en Freud se encuentra 
mencionada la noción ciento noventa y una (191) veces, solo 
estando ausente en el periodo del tomo II al tomo V. Luego en los 
textos compilados en todos los tomos la noción es mencionada 
de alguna manera.
Este ordenamiento nos permitió hacer foco de manera puntual 
en todo lo que Freud menciono sobre la sublimación, sin per-